
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 29 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 26.02. 2018 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 3  členové ZO:  pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                                                             

Omluveni:  Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  16.02.2018 do 26.02.2018 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce  

4.   Riziko navýšení nákladů za odpady     

5.   GDPR - pověřenec  

6.   Kotlíková dotace – proplacení        

7.   Členství v SPOV a ve SMO  

8.   Pozemkové úpravy  

9.   Volby do zastupitelstva 

10.  Různé + diskuze           

 

 ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p.Tomoszek,  zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Majetek obce  

3.1 Nákup tiskárny 

ZO projednalo nákup černobílé laserové tiskárny pro účetní do 5000,- Kč. Stávající se porouchala, 

oprava je nerentabilní. 
 

Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 3.1:  

ZO schvaluje nákup černobílé laserové tiskárny pro účetní do 5000,- Kč. 
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3.2   Prodej pozemku 

Starostka seznámila přítomné s výši ceny obvyklé k prodeji parcely č. 138/2, k.ú. Býkov. Na 

základě zpracovaného znaleckého posudku č. 3957-02/18 byla cena obvyklá stanovena ve výši 

110,- Kč /1 m2. Žadatel (nájemce pozemku) o koupi pozemku bude o této ceně informován, po jeho 

souhlasu starostka zveřejní záměr k prodeji.  
 

Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 3.2:  

ZO schvaluje cenu obvyklou k parcele č. 138/2 v k.ú. Býkov ve výši 110,- Kč / 1 m2 dle 

znaleckého posudku č. 3957-02/18 a zveřejnění záměru k prodeji.  
Hlasování: pro – 2,     proti – 1 p. Tomoszek,     zdržel se – 0,           usnesení nebylo schváleno  

 

 

 



 2  

 

 

4.   Riziko navýšení nákladů za odpady     
ZO projednalo informaci České asociace odpadového hospodářství, Spolku veřejně prospěšných 

služeb a Sdružení komunálních služeb o riziku navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství, v 

případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení 

skládkovacích poplatků. O neveřejně připravované účelové změně zákona o odpadech, která má být 

nesystémově schválena, nikoli jako vládní návrh, ale jako poslanecký pozměňovací návrh zákona o 

odpadech. Bez možnosti otevřeného veřejného připomínkování bez jakékoli analýzy dopadů na 

obce a města, bez možnosti vypořádání připomínek, apod. Přitom do konce tohoto roku má 

ministerstvo životního prostředí předložit, dle legislativního plánu vlády, zcela nový zákon o 

odpadech respektující nové směrnice z evropského balíčku oběhového hospodářství, který plně 

podporují.  

 

Česká asociace odpadového hospodářství (ČAOH) vyzývá obce k přijetí usnesení k připravované 

změně zákona o odpadech (příloha č.3). ZO projednalo znění zaslaného dopisu a došlo k závěru,   

že iniciativu ČAOH podpoří.   
 

Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 4:   

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na 

náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že 

nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o 

odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s 

obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby 

efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby 

navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,      usnesení bylo schváleno  

 

 

 

5.   GDPR - pověřenec  
ZO projednalo přípravu zavedení GDPR a výkonu pověřence. Obec obdržela několik nabídek 

k zavedení GDPR od:  

 Sdružení F@IN – zpracování GDPR auditu  24.900,- Kč bez DPH (s DPH 30.129,- Kč)       

a výkon pověřence 1900,- Kč bez DPH (s DPH 2.299,- Kč)  měsíčně.  

 2K CONSULTING – zpracování GDPR auditu 25.000,- Kč bez DPH (s DPH 30.250,- Kč), 

v případě podpisu smlouvy školení zaměstnanců 1.200,- Kč bez DPH/ 1 osoba (s DPH 

1.452,- Kč = obec B-L 2 osoby 2.904,- Kč) a výkon pověřence 1.500,- Kč bez DPH (s DPH 

1.815,- Kč) měsíčně. 

 Mikroregion Krnovsko svolal k problematice GDPR valnou hromadu na 23.02.2018 a 

nabídlo obcím pomoc. MRK nabízí zdarma provedení GDPR auditu a na výkon pověřence 

zaměstná jednoho pracovníka. Jeho odměna se bude skládat z příspěvku SMO a jednotlivé 

obce budou hradit cca 2000,- Kč měsíčně. Pro obce bez příspěvkových organizací, jako je 

naše obec, bude částka nižší cca 1200,- Kč až 1500,- Kč. Obce s příspěvkovými 

organizacemi budou hradit příspěvek vyšší. Pro výkon pověřence přijme od 01.03.2018 

MRK jednoho zaměstnance. 

 

Pro obec Býkov-Láryšov se jeví jako nejvýhodnější nabídka Mikroregionu Krnovsko. Nejprve je 

však potřeba dohodnout skutečný měsíční příspěvek obec Býkov-Láryšov. O osobě pověřence 

rozhodne zastupitelstvo na nejbližším zasedání ZO. 
 

Návrh usnesení   č. 29/ bod č. 5 :  

ZO bere na vědomí nabídky na zpracování GDPR auditu a výkon pověřence.  
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



 3  

 

 

6.   Kotlíková dotace – proplacení        
ZO projednalo Žádost Moravskoslezského kraje o plnění závazku o poskytnutí dotace ve výši  

7250,- Kč z rozpočtu obce Býkov-Láryšov účelově učenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2.výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161 uhrazených 

MS krajem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů nacházejících se na území 

poskytovatele (příloha č.4).  

ZO projednalo znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí 

Býkov-Láryšov a Moravskoslezským krajem. 
Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 6:  

ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 7250,- Kč účelově učenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2.výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161 a uzavření 

„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí Býkov-Láryšov a 

Moravskoslezským krajem.      
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Členství v SPOV a ve SMO  
ZO projednalo zrušení členství ve Spolku pro obnovu venkova. Nedaří se sladit termíny zasedání 

SPOV s programem obce. Delší dobu se neúčastníme jednání spolku.  

ZO projednalo možnost požádat o členství ve Svazu měst a obcí. Ověřit u okolních obcí, které jsou 

členy SMO, jaké z toho plynou povinnosti a výhody a také četnost a vzdálenost jednání SMO, 

kterých bychom se měli účastnit.   
Návrh usnesení   č. 29 / bod č. 7:  
ZO schvaluje zrušit členství ve Spolku pro obnovu venkova. 

Hlasování: pro –3   ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

8.   Pozemkové úpravy  

Starostka informovala o ukončení Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Býkov. V současné 

době je zveřejněno Rozhodnutí o KoPÚ Býkov a následně budou provedené změny zapsány do 

katastru nemovitostí. Máme možnost požádat o vytýčení pro obec důležitých pozemků, které 

získaly nové umístění a jejich hranice není v terénu známá. O vytýčení je možné požádat jen 

jednou. Starostka provede výběr pozemků k vytýčení a podá žádost (na formuláři k tomu určeném). 

Vybere jen pozemky, u který by v budoucnu mohlo dojít ke sporům s vlastníky sousedních 

pozemků.     

 

Po zapsání nových čísel a umístění pozemků do katastru nemovitostí bude následovat také realizace 

společných zařízení, zejména komunikací a protipovodňových opatření. Obec vybrala společná 

zařízení podle důležitosti a spolu souvisejících úseků pozemků takto:    

1) Skupina parcel č. 1577 HC3.1 + 1584 VC6 + 1594 HC3.2 + záchytný průleh s odvodem 

zachycených srážek VHO1 skupina parcel č. 1576 VHO1 + přes 1596 VHO1 + do 1600 VHO1   

přes 1595 zahrada + přes 1597 LČR  + přes 1598 ostatní plocha + přes 1599 SSMSK  

2) Parcela č. 1604 VC7 + záchytný příkop OP4 přes 1602 zahrada + přes 1601 trv.trav. porost +     

do 1600 VHO1 

3) Parcela č. 1495 VC16 + 1489 VC16 + 1481 VC4  

4) Parcela č. 1621 VC8 + 1636 VC9.1 + 1634 VC9.2 

5) Parcela č. 1769 VC18.1 + 1477 VC18.2 + 1527 HC2 

6) Parcela č. 1699 HC5 

7) Parcela č. 1619 IP5 (HC4.1) 

8) Parcela č. 1776 HC1 + 1790 HC1 + 1221 HC1 

9) Parcela č. 1647 HC4.2  

10) Parcela č. 1653 VHO3 

11)  ostatní 

  



 4  

 

 
 

Návrh usnesení   č. 29/ bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí  ukončení Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Býkov a zveřejnění 

rozhodnutí.  

ZO schvaluje požádat o vytýčení pozemků, které získaly nové umístění a jejich hranice není 

v terénu známá. Požádat o realizaci společných zařízení podle uvedeného soupisu důležitosti pro 

obec.   
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9.   Volby do zastupitelstva   

ZO projednalo počet členů zastupitelstva pro volební období 2018-2022. Bylo navrženo 

sedmičlenné zastupitelstvo.  
 

Návrh usnesení   č. 29,  bod č. 9 :  

ZO schvaluje sedmičlenné zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov pro volební období 2018-2022.  
  Hlasování: pro –3      proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

 

10. Různé + diskuze 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve 20 :00  hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 26.02.2018,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová             .............……...……………… 

                                  

      

p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

                     

 

                        ……….…………………………         

                           Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
    

 

 

Zveřejněno OD :  02.03.2018   

Zveřejněno DO :  20.03.2018 


